
Emri i Plotë i Pronarit/ëve të Ndërtesës:
Adresa e Ndërtesës:
Person Kontakti për Aplikimin:
Numri i Telefonit:
Adresa e Email-it:
Numri i kartës së identitetit:

Kriteri Çfarë të Deklaroni

1. Vjetërsia e Ndërtesës Plotesoni vjetërsinë e ndërtesës
☐ Pas 2010
☐ Pas 2000-2010
☐ Pas 1990-2000
☐ Pas 1980-1990
☐ Perpara 1980

2. Madhësia dhe Tipologjia Përshkruani llojin (p.sh., banesë e vetme, shumëfamiljare) dhe madhësinë.
☐ Ndërtesë një-familjare e vogël
☐ Ndërtesë një-familjare e mesme
☐ Ndërtesë shume-familjare e vogël Deklaroni siperfaqen e banesës:_______ m²
☐  Ndërtesë me përdorim të përzier (Dyqan + banesë/zyrë)
☐ Ndërtesë shume-familjare e madhe

Jepni përdorimin e energjisë në kWh/vit.Verifikohet ne faturat e OSHEE3. Performanca Energjetike

Sasia totale e energjisë që konsumoj, i referuar faturave 
të energjisë është ___________kWh.

4. Gjendja Strukturore dhe Mundësia e Ndërhyrjes Përshkruani gjendjen strukturore dhe nëse ka dëmtime.
☐  Probleme të medha strukturore Komente:
☐  Probleme të rendesishme strukturore
☐ Probleme të moderuara, rikonstruksion i mundshëm
☐ Probleme të vogla
☐ Strukturalisht i qëndrueshëm dhe lehtësisht i

rikonstruktueshëm

Ky projekt është financuar nga programi kërkimor dhe inovativ i Bashkimit Evropian “Horizon 
Europe” në kuadër të Marrëveshjes së Grantit nr. SGA-NZC 101121530.

Të Dhënat e Aplikuesit

Informacioni i deklaruar për banesën tuaj – Ju lutem plotësoni të gjitha fushat me saktësi dhe ndershmëri!

Ju lutem plotësoni me saktësi dhe ndershmëri. Të dhënat e mbledhura do të përdoren ekskluzivisht për qëllime të studimit teknik të 
efiçiencës energjetike, në kuadër të projektit “Energjia e Gjelbër dhe e Qëndrueshme në Ndërtesat e Elbasanit”. Të gjitha 

informacionet e dhëna do të trajtohen si konfidenciale dhe nuk do të shpërndahen apo përdoren për qëllime të tjera pa pëlqimin tuaj 
të shprehur.

FORMULAR VETDEKLARIMI
Formati i Aplikimit për Përzgjedhjen e banesave për Auditimin Energjitik



5. Potenciali për Energjitë e Rinovueshme A ka mundësi për instalim të paneleve diellore ose sisteme të tjera?
☐ Asnjë integrim i mundshëm
☐ Integrim i kufizuar
☐ Ekspozim i moderuar ndaj diellit
☐ Ekspozim i mirë ndaj diellit
☐ Ekspozim dhe mundësi të shkëlqyera integrimi ndaj

diellit

6. Ndikimi Socio-Ekonomik dhe Varfëria Energjetike Përshkruani nivelin e të ardhurave tuaja familjare.
☐ Të ardhura shumë të ulëta (nën 25,000 lekë/muaj)
☐ Të ardhura të ulëta (25,000 - 40,000 lekë/muaj)  
☐☐ Të ardhura mesatare (40,000 - 60,000 lekë/muaj)  
☐ Të ardhura mesatare të larta (60,000 - 80,000 lekë/muaj)  
☐ Të ardhura të larta (mbi 100,000 Lekë/muaj)

7. Struktura e Pronësisë dhe Banimi Shpjegoni kush e zotëron ndërtesën dhe kush banon në të.
☐ Pronësi komplekse, palë të interesuara jo

bashkëpunuese
☐ Pronarë të shumtë privatë
☐ Palë të interesuara private bashkëpunuese
☐ Ndërtesa me qera shteterore/banesa sociale
☐ Ndërtesa me një pronar

8. Të dhëna familjare dhe Barazia Gjinore Shpjegoni përfshirjen e grave në vendimmarrje për përmirësimet energjetike 
☐ Kryefamiljar mashkull, përfshirje minimale e gruas
☐ Kryefamiljare mashkull, përfshirje e kufizuar e gruas 

☐ Familje me vendimmarrje të përbashkët

☐ Familje me rol drejtues të gruas në çështjet shtëpiake 
☐ Familje me kryefamiljare gra

Emri dhe Mbiemri i Aplikuesit: 
.....................................................

Data: ........../........../2025

Nënshkrimi:

(Vend për firmën)

Ky projekt është financuar nga programi kërkimor dhe inovativ i Bashkimit Evropian “Horizon 
Europe” në kuadër të Marrëveshjes së Grantit nr. SGA-NZC 101121530.




